
ZARZĄDZENIE NR 875/2023 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 31 marca 2023 r. 
 

w sprawie powołania zespołu zadaniowego do spraw wdrożenia w jednostkach 
organizacyjnych Gminy Miejskiej Kraków rozwiązań określonych w opracowaniu 
sporządzonym przez Politechnikę Krakowską im. Tadeusza Kościuszki pt. „Standard 
klimatyczny dla nowych i istniejących miejskich budynków użyteczności publicznej w 
Krakowie” 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 33 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 i 572) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. 1. Powołuje się zespół zadaniowy (zwany dalej Zespołem), do spraw wdrożenia  
w jednostkach organizacyjnych Gminy Miejskiej Kraków rozwiązań, określonych  
w opracowaniu sporządzonym przez Politechnikę Krakowską im. Tadeusza Kościuszki,  
pt. „Standard klimatyczny dla nowych i istniejących miejskich budynków użyteczności 
publicznej w Krakowie”. 

2. W skład Zespołu, o którym mowa w ust. 1, wchodzą:  
1) Przewodniczący: Andrzej Kulig – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa; 
2) Wiceprzewodniczący: Marek Bogacki - Klimat-Energia-Gospodarka Wodna; 
3) Sekretarz: Agnieszka Klich - Klimat-Energia-Gospodarka Wodna; 
4) Członkowie: 

a) dr inż. Agnieszka Flaga-Maryańczyk, prof. PK - Politechnika Krakowska, 
b) dr inż. Jarosław Müller, prof. PK - Politechnika Krakowska, 
c) dr hab. inż. arch. Kinga Racoń-Leja, prof. PK - Politechnika Krakowska,  
d) mgr inż. Ireneusz Żmuda - Politechnika Krakowska, 
e) dr hab. inż. Stanisław Rybicki, prof. PK - Politechnika Krakowska, 
f) Andrzej Łazęcki - Wydział Gospodarki Komunalnej i Klimatu, Urzędu Miasta 

Krakowa, 
g) Beata Tracka-Samborska - Miejskie Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie, 
h) Łukasz Szewczyk - Zarząd Inwestycji Miejskich w Krakowie,  
i) Krzysztof Kowal - Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie, 
j)  Katarzyna Zapał - Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie, 
k) Piotr Kempf - Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie,  
l) Jakub Kosek - Klimat-Energia-Gospodarka Wodna. 
3. W przypadku niemożności uczestnictwa w posiedzeniach Zespołu, każdy z jego 

Członków wymieniony w ust. 2, może oddelegować do pracy w Zespole wyznaczoną przez 
siebie osobę. 
 

§ 2. 1. Zadaniem Zespołu jest dokonanie analizy rozwiązań przedstawionych  
w opracowaniu pt. „Standard klimatyczny dla nowych i istniejących miejskich budynków 
użyteczności publicznej w Krakowie”, sporządzonym przez Politechnikę Krakowską im. 
Tadeusza Kościuszki, w zakresie możliwości ich wdrożenia w jednostkach organizacyjnych 
Gminy Miejskiej Kraków.  

2. Zespół odpowiedzialny jest w szczególności za weryfikację możliwości wdrożenia 
opracowania, o którym mowa w ust. 1 oraz opracowanie wytycznych wraz z analizą ryzyka 
oraz harmonogramem tego wdrożenia.  
 



§ 3. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć – w zależności od potrzeb, jednak bez prawa 
głosu – także inne osoby, niebędące jego Członkami, zaproszone przez Przewodniczącego do 
udziału w pracach Zespołu, w charakterze doradców lub ekspertów.  
 

§ 4. 1. Za organizację pracy Zespołu odpowiada Sekretarz. 
2. Prace Zespołu mogą mieć charakter posiedzeń, spotkań roboczych, wizji w terenie oraz 

spotkań zdalnych.  
3. Członkowie Zespołu zobowiązani są do udziału w jego pracach oraz do rzetelnego  

i terminowego realizowania wyznaczonych zadań. 
4. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący. W przypadku nieobecności 

Przewodniczącego pracami kieruje Wiceprzewodniczący lub osoba wyznaczona przez 
Przewodniczącego spośród Członków Zespołu. 

5. Zespół odbywa posiedzenia nie rzadziej niż raz na dwa miesiące, a także w przypadku 
doraźnej potrzeby. 

6. Posiedzenia Zespołu w formie stacjonarnej odbywają się w miejscu wskazanym przez 
Przewodniczącego.  

7. O terminie i miejscu spotkania Zespołu członkowie Zespołu będą powiadamiani za 
pośrednictwem poczty elektronicznej lub telefonicznie, na co najmniej siedem dni przed 
planowanym spotkaniem.  

8. Decyzje Zespołu są podejmowane w drodze głosowania, zwykłą większością głosów  
w obecności co najmniej połowy składu Zespołu i przyjmowane w formie uchwały.   

9.   Prawo głosu mają wszystkie osoby stanowiące skład  Zespołu, z wyjątkiem Sekretarza. 
10. W przypadku równej liczby głosów, rozstrzyga głos Przewodniczącego.  
11. Sekretarz sporządza notatki ze spotkań Zespołu. 
12. Członkom Zespołu z ramienia Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki,  

a także osobom, o których mowa w § 3, nie przysługuje wynagrodzenie za udział w pracach 
Zespołu. Pracownicy jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Kraków uczestniczą  
w pracach Zespołu w ramach wykonywania obowiązków służbowych. 

 
§ 5. Obsługę prawną i kancelaryjną Zespołu zapewnia miejska jednostka organizacyjna 

Klimat-Energia-Gospodarka Wodna.  
 

§ 6. Zobowiązuje się Kierowników komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Krakowa 
oraz Kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Kraków do współdziałania  
z Zespołem oraz do udzielania mu niezbędnej pomocy we wszelkich sprawach związanych  
z zakresem jego zadań.  
 

§ 7. Zespół powołuje się na czas realizacji zadania, określonego w § 2 ust. 1, nie dłużej 
jednak niż do dnia 31 lipca 2023 r. Przewodniczący Zespołu ma prawo do przedłużenia prac 
Zespołu, na czas niezbędny do zakończenia realizacji zadania, jeżeli zajdzie uzasadniona 
potrzeba. 
 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się Przewodniczącemu Zespołu.  
 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


